
Il SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

VISTA la nota pervenuta al protocollo del Comune al n. 12959 del 14/09/2022 con cui Tasp DI
Enna notificava la presenza di Legionella pneumophila nei campioni di prelievo di Piazza Maretta;
RITENUTA la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che minacciano la salute dei
cittadini nei casi di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, come previsto all'art. 50, 5comma,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento delle
Autonomie Locali";
RITENUTO di dover prontamente agire nell'interesse della tutela della salute pubblica con la
presente ordinanza contingibile e urgente, ex art. 50, co. 5, D.Lgs. n. 267/2000, comunicando alla
popolazione residente nella maglia acquedottistica afferente la Piazza Maretta.

ORDINA

•A tutti i residenti entro la maglia acquedottistica afferente Piazza Maretta di non utilizzare
l'acqua distribuita dall'acquedotto, al fine di eliminare la potenziale contaminazione da parte del
microorganismo, nel sistema idrico delle abitazioni;
•all'ente Gestore della Rete Idrica (acquaenna) a provvedere prontamente alla sospensione
dell'erogazione dell'acqua nella succitata maglia e di attivare tutti gli interventi necessari per la
eliminazione e risoluzione della problematica;
•Al Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria ed al Comando di Polizia Locale, per la
parte di rispettiva competenza, alla vigilanza e all'esecuzione del presente provvedimento.

AVVISA

Che l'inosservanza delle misure adottate sarà perseguita secondo la normativa vigente.

copia

ORDINANZA N 22Del 14-09-2022

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE - DIVIETO DI UTILIZZO DEI
RESIDENTI NELLA MAGLIA ACQUEDOTTISTICA AFFERENTE LA PIAZZA
MAROTTA.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



IL SINDACO
/ to Dott.ssa Francesco Draià

DISPONE

la notifica della presente:

-ai residenti entro la maglia acquedottistica di Piazza Marotta;
-All'Ente Gestore;
-Al Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria,
-al Comandante della Polizia Locale di Valguarnera;
-al Comandante della stazione dei Carabinieri di Valguarnera;

sia resa nota mediante: - affissione all'Albo Pretorio del Comune; - pubblicazione sul sito internet
del Comune di Valguarnera Caropepe


